ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỒNG TÂM

Số: 463 /UBND-VHXH
V/v trợ giúp xã hội đối với

đối tượng BTXH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tâm, ngày 08 tháng 11 năm 2023

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân huyện Ninh Giang;
- Phòng Lao động - TBXH huyện Ninh Giang.

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ về
Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người khuyết tật;
Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ về Quy định
chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội; Thông tư số
02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã
hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày
15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng
bảo trợ xã hội; Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND ngày 30/6/2021 của HĐND
tỉnh Hải Dương về việc Ban hành Quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ
giúp xã hội, đối tượng và chế độ cho một số đối tượng bảo trợ xã hội trên địa
bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Biên bản xét duyệt trợ giúp xã hội xã Đồng Tâm và hồ sơ của ông
Phan Huy Hoàng, sinh ngày 06/09/1989, thường trú thôn Tranh Xuyên, xã Đồng
Tâm là người khuyết tật nặng, dạng khuyết tật Vận động đề nghị hưởng trợ cấp
xã hội hàng tháng.

Ủy ban nhân dân xã Đồng Tâm đã kiểm tra, xác minh hồ sơ và niêm yết
công khai 02 ngày làm việc, thời gian từ 7 giờ 30 phút ngày 03/11/2023 đến 16
giờ 30 phút ngày ngày 06/11/2023, trong thời gian niêm yết UBND xã Đồng Tâm
không nhận được ý kiến nào phản ánh về nội dung đã công khai. Ông Phan Huy
Hoàng đủ điều kiện hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng đối với người khuyết tật
nặng từ đủ 16 tuổi  đến dưới 60 tuổi, dạng khuyết tật Vận động.

Hệ số 1,5; mức trợ cấp 570.000 đồng (Năm trăm bẩy mươi nghìn đồng).
Vậy UBND xã Đồng Tâm đề nghị UBND huyện, Phòng LĐ-TB&XH

huyện Ninh Giang xem xét giải quyết chế độ trợ cấp xã hội cho ông Phan Huy
Hoàng theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đinh Văn Châu

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T14:35:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Đinh Văn Châu<dinhvanchau@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T16:48:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG TÂM<dongtam.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!